
Nu upptäcker vi frysskadorna i våra fritidshus
Nu öppnar vi sommarstugorna – och sönderfrusna ledningar. Många stugägare drabbas och får tillbringa sommaren med dyra
reparationer. Länsförsäkringar Östgöta har de senaste fem åren betalat ut nära 9 miljoner kronor för frysskador i fritidshus.

– De flesta frysskador är helt onödiga, säger Patrick Petersson, skadechef på Länsförsäkringar Östgöta. När vi stänger stugan inför vintern
drar vi ofta ner värmen för mycket, ibland helt och hållet. Då skapar vi risk för frysskador.

Här är tre scenarier inför stugöppningen och vad du själv kan göra om du misstänker att något inte står rätt till.

1. En ispropp som spräckt ett rör under vintern börjar smälta på våren. Om vattnet som går in till huset varit påslaget, är risken mycket stor att
vattnet redan forsat ut.

– Då talar vi om tusentals liter vatten per dag om ledningen har fullt tryck, säger Patrick Petersson. Huset blir totalskadat och du får tillbringa
sommaren med att reparera huset.

Stäng av vattnet.
Ring rörmokare.
Rädda det du kan.

2. Om du öppnar vattnet in till huset och upptäcker att ett rör har skadats under vintern så finns det fortfarande tid att begränsa skadan.

Stäng av huvudkranen till vattnet.
Ring efter en rörmokare som kan täta läckaget.
Begränsa skadan genom att avlägsna blött material.

3. Om allt verkar lugnt, kontrollera synliga rörkopplingar och kranar i kök och badrum för att upptäcka eventuella smygläckage. När du sen
öppnar vattnet in till huset och alla kranar är stängda – gå runt och lyssna efter ett susande ljud. Om det susar kan det vara en spricka i ett rör
inne i väggen eller golvet.

Stäng av huvudkranen till vattnet.
Ring rörmokare som kan kontrollera om det finns spricka eller inte, och åtgärda om så behövs.

För mer information kontakta:

Patrick Petersson, skadechef Länsförsäkringar Östgöta, tel: 0706-26 42 81, e-post: patrick.petersson@LFostgota.se

Helena Lövgren, pressansvarig Länsförsäkringar Östgöta, tel: 0702-49 31 58, e-post: helena.lovgren@LFostgota.se

Fakta om Länsförsäkringar Östgöta
Länsförsäkringar Östgöta är ett lokalt kundägt bolag som personligt och enkelt erbjuder privatpersoner och företag tjänster med en unik helhet inom bank,
försäkring och fastighetsförmedling. Visionen är att tillsammans med kunder, ägare, anställda och samarbetspartners skapa trygghet och möjligheter i
Östergötland.

Bolaget försäkrar ca 59 % av alla hushåll i Östergötland, 52 % av alla bilar och 51 % av alla företag samt har 24 % av marknaden för privata livförsäkringar
och 28 % beträffande tjänstepensioner. Bankens affärsvolym var vid årsskiftet ca 23 miljarder kronor. Antalet kunder i bolaget uppgår totalt till ca 222 000.
Antalet anställda är ca 330. Länsförsäkringar Östgöta är ett av 23 lokala och självständiga länsförsäkringsbolag som tillsammans utgör Länsförsäkringar.
De 23 bolagen äger gemensamt Länsförsäkringar AB.


